

Återrapportering av uppdrag från hälso- och sjukvårds- nämnden 2024

Beredning för psykiatri

Återrapportering av uppdrag från hälso- och sjukvårdsnämnden 2024

Beredning för psykiatri

2024-11-22

Innehåll

1.	Inledning.....	4
2.	Åtterrapporering av uppdrag	4
2.1	Uppdrag inom perspektiv: invånare och samhälle	4
2.2	Uppdrag inom perspektiv: process	5
2.3	Uppdrag inom perspektiv: resurs	6
3.	Avslutning.....	6

1. Inledning

Beredning för psykiatri är en av fyra beredningar som finns till hälso- och sjukvårdsnämndens förfogande för att bereda ärenden. Syftet med beredningarna är att stödja och bistå nämnden, förbättra och möjliggöra kunskapsfördjupning samt skapa ökad tillgänglighet till politiken för medborgare och andra aktörer.

I hälso- och sjukvårdsnämndens och hälso- och sjukvårdsförvaltningens verksamhetsplan med budget för 2024 tilldelas förvaltningen ett antal uppdrag. Uppdragen ska enligt verksamhetsplanen göras i samråd med berörda beredningar. De uppdrag som berör beredning för psykiatrivård redovisas nedan.

2. Återrapportering av uppdrag

2.1 Uppdrag inom perspektiv: invånare och samhälle

Hälso- och sjukvårdsnämndens beredningar får i uppdrag:

Nr 9. Att följa implementeringen av de färdplaner utgående från Hälso- och sjukvårdens utvecklingsplan som ingår i beredningens ansvarsområde.

Kommentar: Hälso- och sjukvårdsförvaltningens ledning har återkommande informerat beredningen om aktuellt läge när det gäller implementeringen av beslutet kring koncentration av psykiatriska heldygnsvårdsplatser samt utökning av specialistpsykiatriska omvårdnadsteam

Ur delårsrapport: Gällande alla fyra beredningarna så sker rapportering vid beredningarnas sammanträden. Uppdraget är flerårigt.

Nr 10. Att följa arbetet med årlig avgiftsoversyn och stödja nämnden i dessa frågor.

Kommentar: Beredningen fick vid sammanträdet den 6 november 2024 en genomgång av arbetet med avgifter i hälso- och sjukvården 2025.

Ur delårsrapport: Uppdraget har startat och bedöms vara klart vid årets slut.

Hälso- och sjukvårdsnämndens beredning för psykiatri får i uppdrag:

Nr 13. Att följa och återrapportera till nämnden arbetet med de nationella vård- och insatsprogram som tagits fram inom beredningens ansvarsområde.

Kommentar: Beredningen fick vid sammanträdet den 6 februari 2024 en genomgång av arbetet med nationella vård- och insatsprogram.

Ur delårsrapport: Utvecklingen av huvudflöden och dess uppföljning stärker vikten av att arbeta utifrån nationella vård- och insatsprogram som ger en mer programbaserad vård. Uppdraget har startat men bedöms inte vara klart vid årets slut.

2.2 Uppdrag inom perspektiv: process

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen får i uppdrag:

Nr 16. Att fortsätta arbetet med och implementeringen av faktabaserad styrning.

Kommentar: Beredningen fick vid sitt sammanträde den 6 februari 2024 information om de behovsdialoger som sker i inledningen av planeringsprocessen inom faktabaserad styrning. Dessutom fick beredningen vid sammanträdet 25 september 2024 fått en lägesrapport om arbetet med faktabaserad styrning.

Ur delårsrapport: Uppdraget har startat men bedöms inte vara klart vid årets slut.

Nr 17. Att fortsätta arbetet med omställning till Nära vård

Kommentar: Information om arbetet med färdplanerna för nära vård föredrogs på ett gemensamt möte för beredningarna 12 november 2024.

Ur delårsrapport: Arbete pågår inom flera områden, bland annat genom länsdelsgrupperna och den gemensamma färdplanen som är beslutad tillsammans med länets kommuner. Arbetet med färdplaner gällande samarbetsområden, utbud och utbudspunkter i primärvården är även det en del i omställningen till nära vård. Beskrivs vidare under indikatorn Fortsatt omställning till mer av nära vård, både internt och i samverkan med länets kommuner. Uppdraget har startat men bedöms inte vara klart vid årets slut.

Nr 18. Att fortsätta arbetet med en kompetensförsörjningsplan.

Kommentar: Ingen information har föredragits under året.

Ur delårsrapport: Arbete pågår med de prioriterade aktiviteterna utifrån beslut om kompetensförsörjningsplan i nämnden under 2023, se fördjupad information under effektmål 9. Arbetet följs kontinuerligt upp inom förvaltningen, men uppdraget bedöms inte vara klart vid årets slut.

2.3 Uppdrag inom perspektiv: resurs

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen får i uppdrag:

Nr 19. Utifrån det rådande ekonomiska läget arbeta för en ekonomi i balans.

Kommentar: Beredningen har vid varje sammanträde informerats om det ekonomiska läget inom Område psykiatri. Dessutom fick beredningen en övergripande information om det ekonomiska läget i hälso- och sjukvårdsförvaltningen vid sitt sammanträde den 6 februari.

Ur delårsrapport: Inom hälso- och sjukvården pågår ett omfattande och flerårigt arbete i syfte att nå en ekonomi i balans. Budgetarbetet för 2024 har i hög grad präglats av arbete med handlingsplaner inom samtliga områden med åtgärder för att långsiktigt minska kostnaderna och anpassa verksamheterna till tilldelad budgetram.

Handlingsplanerna har en tydlig koppling till den utvecklingsplan för hälso- och sjukvården som antogs av hälso- och sjukvårdsnämnden under hösten 2023. Utvecklingsplanen konkretiseras och preciseras i ett flertal färdplaner som beslutas successivt under 2024 vilket kan påverka handlingsplanen och dess åtgärder.

De handlingsplaner som är framtagna i budget 2024 innehåller åtgärder med ett sammantaget ekonomiskt värde av 393 mnkr. De flesta åtgärderna förväntas ge effekt under detta år men ett antal förväntas falla ut först under kommande år, motsvarande ca 97 mnkr, via beslut om färdplaner.

3. Avslutning

Beredning för psykiatri har under året fått information om samtliga verksamhetsområden inom Område psykiatri: Allmänpsykiatri, Specialistpsykiatri, Barn- och ungdomspsykiatri, Rättspsykiatri samt Verksamhet- och ledningsstöd. Bland annat har beredningen fått information om Kajsamottagningen och Tillnyktringsenheten samt information om tillgängligheten inom Barn- och ungdomspsykiatri. Vid sitt sammanträde den 3 april genomförde beredningen ett verksamhetsbesök på Maria ungdom.

Därutöver har beredningen bland annat fått information om samsjuklighetsutredningen, patientsäkerhetsarbete och en uppföljning av vård och behandling för patienter som har avlidit av suicid eller genomfört ett allvarligt suicidförsök under tidsperioden oktober 2023 och mars 2024. Beredningen har även informerats om införandet av vårdinformationssystemet Cosmic.